Kính gửi:
- Sở Thông tin và Truyền thông An Giang;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh An Giang;
- Đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
- Báo An Giang;
- Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang;
- Trung tâm VH -TT và Truyền thanh Tp.Long Xuyên;
- Đài Phát thanh huyện, thị, thành phố.

Chính sách, pháp luật về BHXH hiện cơ bản đảm bảo tính bình đẳng giữa
lao động nam và nữ, không phân biệt trong các điều kiện tham gia, trách nhiệm,
quyền lợi, …Thực tiễn cũng cho thấy, chính sách BHXH đóng góp đáng kể trong
đảm bảo an sinh bền vững cho lao động nữ.

Để hiểu rõ hơn các lợi ích, ý nghĩa, giá trị thiết thực của các chế độ BHXH
(ốm đau, thai sản, nghỉ dưỡng sức phục hồi sức khỏe,…) đối với người lao động
nữ đang tham gia BHXH. Đồng thời, truyền thông giúp người lao động và người
sử dụng lao động hiểu rõ quy định, trách nhiệm thực hiện đầy đủ các chế độ
BHXH để đảm bảo quyền lợi cho người lao động nữ trong quá trình làm việc tại
đơn vị.

Bảo hiểm xã hội tỉnh An Giang phát động Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu
quyền lợi của người lao động nữ khi tham gia BHXH”, cụ thể:

1. Thời gian:

- Mở cổng: Lúc 7 giờ 00, ngày 01/6/2024.

- Đóng cổng: Lúc 23 giờ 00, ngày 31/7/2024.

- Tổng kết và trao giải dự kiến đầu tháng 8/2024.

2. Đối tượng:

Tất cả người dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn tỉnh An Giang
(trừ CCVC trong Ngành BHXH).

3. Hình thức dự thi: Người dự thi trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm trực tuyến.

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

Số:          /BHXH-TTVPTDT
V/v phát động Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu quyền lợi của người lao động nữ
khi tham gia BHXH”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày     tháng     năm 2024

4. Thông tin Cuộc thi được đăng tải tại:

- Cổng thông tin điện tử BHXH tỉnh: https://angiang.baohiemxahoi.gov.vn/

- Trang Zalo OA BHXH tỉnh: https://zalo.me/baohiemxahoiangiang

- Trang Fanpage BHXH tỉnh: https://www.facebook.com/angiang.bhxh.gov.vn

Người dự thi bằng cách sử dụng máy vi tính, máy tính bảng, điện thoại
thông minh…có kết nối Internet để truy cập vào một trong các địa chỉ trên, bấm
vào giao diện (banner) Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu quyền lợi của người lao động
nữ khi tham gia BHXH”  trên màn hình, nhập thông tin Họ và tên, số điện thoại
để vào tham dự.

5. Căn cứ tính kết quả dự thi:

Ban Tổ chức cuộc thi sẽ tính kết quả dự thi theo thứ tự các tiêu chí sau:

- Trả lời đúng nhiều nhất câu hỏi trắc nghiệm.

- Thời gian hoàn thành dự thi nhanh nhất.

- Người dự thi đã cài đặt ứng dụng VssID và chia sẻ 03 lượt link Cuộc thi.

6. Cơ cấu giải thưởng: 01 giải Nhất, 01 giải Nhì, 01 giải Ba và 05 giải
Khuyến khích, mỗi giải 01 bộ quà tặng sản phẩm truyền thông.

Bảo hiểm xã hội tỉnh rất mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị. Thông
tin cần trao đổi xin vui lòng liên hệ BHXH tỉnh (Phòng Truyền thông), số điện
thoại 02963.853.850./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- PGĐ Lê Chí Thành;
- Văn phòng, Phòng nghiệp vụ;
- BHXH huyện, thị, thành phố;
- Lưu: VT, TT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văng Anh Trung

https://angiang.baohiemxahoi.gov.vn/
https://zalo.me/baohiemxahoiangiang
https://www.facebook.com/angiang.bhxh.gov.vn

		2024-05-30T16:05:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-05-30T16:09:41+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-05-30T16:09:47+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-05-30T16:09:49+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG

		2024-05-30T16:10:02+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ